РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 2019 г. № </-/f)
г. Калининград

О проведении культурно-массового мероприятия -
Общественного международного фестиваля
«К!п Rock'20 - За Мир в Русском мире!»

На основании обращения президента Калининградской Рок-Ассоциации
Феоктистова А.В. от 17.10.2019 (вх. № 293-сми/в) о проведении массового
мероприятия - Общественного международного фестиваля «К!п Rock' 20 - За Мир
в Русском мире!», в соответствии с постановлением администрации городского
округа «Город Калининград» от 25.03.2011 № 509 «Об утверждении Положения
«О создании условий для проведения массовых культурно-просветительных,
театрально-зрелищных и спортивных мероприятий на территории городского округа
«Город Калининград» (в редакции постановления от 26.11.2014 № 1835)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разрешить проведение культурно-массового мероприятия - Общественного
международного фестиваля «К!п Rock' 20 - За Мир в Русском мире!» на территории
между проспектом Московским и набережной р. Преголи на участке от эстакадного
моста до ул. Октябрьской 21-23 августа 2020 г. с 10.00 до 22.00 (далее - Фестиваль).

2. Организатору Фестиваля (Феоктистов А.В.):
2.1 обеспечить до 01.06.2020 исполнение требований Постановления

Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 № 272 «Об утверждении
требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания
людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками
национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов безопасности
таких мест и объектов (территорий)» и представить в администрацию городского
округа «Город Калининград» (далее - администрация) согласованный в
установленном порядке паспорт безопасности места проведения Фестиваля;

2.2 согласовать до 01.06.2020:

2.2.1 с УМВД России по Калининградской области схему места проведения
Фестиваля, позволяющего разместить не менее 10 ООО участников, исходя из норм,
установленных п. 11 требований к антитеррористической защищенности мест
массового пребывания людей, утвержденных Постановлением Правительства
Российской Федерации от 25.03.2015 № 272;

2.2.2 с Управлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека (Роспотребнадзора) по Калининградской
области проектные решения организации места проведения Фестиваля с учетом
Санитарных норм «2.2.4. Физические факторы производственной среды. 2.1.8.
Физические факторы окружающей природной среды. Шум на рабочих местах, в
помещениях жилых, общественных зданий и на территории жилой застройки»,
введенных в действие постановлением Госкомсанэпиднадзора России от 31.10.1996
№ 36, и при необходимости разработать план компенсационных мероприятий;

2.3 согласовать до 10.06.2020:
2.3.1 с УМВД России по Калининградской области план обеспечения

общественного порядка и безопасности участников и зрителей Фестиваля;
2.3.2 с УГИБДД УМВД России по Калининградской области вопросы

обеспечения безопасности дорожного движения на участке проспекта Московского,
граничащем с местом проведения Фестиваля;

2.4 подготовить и направить до 10.06.2020 в Управление Федеральной службы
по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека
(Роспотребнадзора) по Калининградской области список субъектов
предпринимательской деятельности, привлеченных для организации и обеспечения
торгового обслуживания в месте проведения Фестиваля;

2.5 обеспечить до 10.06.2020 реализацию плана компенсационных
мероприятий (при необходимости), предусмотренных п. 2.2.2 настоящего
постановления, в том числе путем заключения договоров со специализированными
организациями;

2.6 обеспечить до 12.06.2020 техническую оснащенность, охрану
общественного порядка, медицинское сопровождение Фестиваля, пожарную
безопасность, антитеррористическую защищенность места проведения Фестиваля и
безопасность участников и зрителей во время проведения Фестиваля,
предусмотренных п.п. 2.1-2.3, 2.5 настоящего постановления, в том числе путем
заключения договоров со специализированными организациями;

2.7 обеспечить торговое обслуживание в месте проведения массового
мероприятия в соответствии с требованиями законодательства Российской
Федерации путем заключения договоров с субъектами предпринимательской
деятельности;

2.8 проинформировать до 12.06.2020 управление по связям с общественностью
и средствами массовой информации администрации городского округа «Город
Калининград» (Вербицкая И.А.) с приложением копий договора о временном
санитарном содержании места проведения Фестиваля, документов,

подтверждающих исполнение обязанностей организатора Фестиваля,
установленных п.п. 2.1- 2.7 настоящего постановления.

2.9. согласовать возможность использования воздушного пространства в
администрации городского округа «Город Калининград» на период проведения
Фестиваля.

3. Комитету городского хозяйства администрации городского округа «Город
Калининград» (Купцов А.А.) до 10.06.2020 оказать содействие организатору
Фестиваля в обеспечении санитарного обслуживания зеленой зоны, в том числе в
заключении со специализированными предприятиями договоров на установку
контейнеров для сбора ТКО, биотуалетов, в том числе биотуалетов для лиц с
ограниченными возможностями здоровья.

4. МКУ «Калининградская служба заказчика» (Комракова Л.И.) до 10.06.2020
заключить с организатором Фестиваля договор о временном санитарном
содержании места проведения Фестиваля с условием обеспечения сохранности
элементов благоустройства сквера и зеленых насаждений, проработать схему
установки и обслуживания мобильных туалетных кабин (не менее 10 единиц, 1 из
которых для лиц с ограниченными возможностями здоровья), контейнеров для
сбора и вывоза мусора объемом 1,1 куб.м (не менее 10 единиц) и график уборки
территории во время и после проведения Фестиваля.

5. Комитету развития дорожно-транспортной инфраструктуры администрации
городского округа «Город Калининград» (Кутин О.В.) оказать содействие
организатору Фестиваля в проработке вопросов обеспечения безопасности
дорожного движения в соответствии со схемой организации дорожного движения
(на участке проспекта Московского, граничащем с местом проведения Фестиваля),
разработанной организатором Фестиваля и согласованной с УГИБДД УМВД России
по Калининградской области.

6. МКУ «Управление по делам ГО и ЧС г. Калининграда» (Филатов Я.Ю.)
совместно с организатором Фестиваля до 10.06.2020 проработать вопросы
обеспечения пожарной безопасности, нахождения участников и зрителей Фестиваля
в непосредственной близости от водного объекта.

7. Отделу координации деятельности администрации с правоохранительными
органами и силовыми структурами по обеспечению общественной безопасности и
правопорядка администрации городского округа «Г ород Калининград»
(Чифин А.Н.) оказать содействие организатору Фестиваля в разработке и
согласовании паспорта безопасности места проведения Фестиваля.

8. Управлению делопроизводства администрации городского округа «Город
Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование настоящего
постановления в газете «Гражданин» и на официальном сайте администрации
городского округа «Город Калининград».

9. Управлению по связям с общественностью и средствами массовой
информации администрации городского округа «Город Калининград»
(Вербицкая И.А.):

9.1 проинформировать Правительство Калининградской области, УФСБ
России по Калининградской области, УМВД России по Калининградской области,
Управление Федеральной службы войск национальной гвардии России по
Калининградской области, Управление МЧС России по Калининградской области,
Управление Роспотребнадзора по Калининградской области о проводимом
мероприятии;

9.2 подготовить проект постановления администрации городского округа
«Город Калининград» об отмене настоящего постановления в случае нарушения
организатором Фестиваля сроков исполнения обязанностей, установленных п.п. 2.1
2.8 настоящего постановления.

10. На основании уведомления от 17.10.2019 (вх. № 293-СМИ/в)
ответственность за организацию и проведение Фестиваля несет президент
Калининградской Рок-Ассоциации Феоктистов А.В. (г. Калининград,
ул. Ген. Озерова, д. 19, тел. 8-963-7383838).

11. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника
управления по связям с общественностью и средствами массовой информации
администрации городского округа «Город Калининград» Вербицкую И.А.

Глава городского округа / А.Н. Силанов

Лис С.В.
92-32-21